

TERMO DE JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Pelo presente, junto aos autos do **PROCESSO LICITATÓRIO n.º 018/2026** na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 014/2026**, a(s) **PROPOSTA(S) DE PREÇOS ADEQUADA**, apresentado pela(s) participante(s), para a licitação acima identificada.

Barra do Corda/MA, 24 de abril de 2026.


BRUNO DE ARAÚJO AKASHI
Agente de Contratação/Pregoeiro
Portaria n.º 548/2025

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Barra do Corda – MA

Pregão Eletrônico Nº 14/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA A AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPLAN, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO, SECRETARIA DE JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER.

Prezado(a) Senhor(a),

A empresa **EL SHADAY REVENDA DE ÁGUA E GAS LTDA**, devidamente inscrita no Ministério da Economia sob o CNPJ nº. 21.323.157/0001-28, com sede na Rua Adélia Monsales Falcão, n. 245, Altamira, Barra do Corda – Ma, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	V UNIT	V. TOTAL
1	Água mineral natural, recipiente de 500ml, pacote com 12 unidades	10.300	R\$ 14,00	R\$ 144.200,00
2	Água mineral natural, recipiente de 200ml, pacote com 48 unidades	10.520	R\$ 37,00	R\$ 389.240,00
3	Água mineral natural, recipiente de 1,5 Litros	18.800	R\$ 13,00	R\$ 244.400,00
4	Água mineral natural, recipiente de 20 Litros	56.410	R\$ 14,00	R\$ 789.740,00
5	Recarga de gás de petróleo liquefeito em botijões de 13kg dentro dos padrões exigidos pela ANP	8.868	R\$ 170,00	R\$ 1.507.560,00

6	Gás liquefeito de petróleo (GLP) Gás de cozinha com vasilhame, engarrafado em botijões de 13kg, dentro dos padrões exigidos pela ANP	2.130	R\$	430,00	R\$ 915.900,00
TOTAL					R\$ 3.991.040,00

A empresa, acima qualificada, declara que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
2. Validade da proposta: 90 dias;

Barra do Corda, 24 de abril de 2026.

PAULO CESAR ALVES Assinado de forma digital por PAULO
LOBO:01207086398 CESAR ALVES LOBO:01207086398
Dados: 2026.04.24 11:40:37 -03'00'

Paulo César Alves Lobo
Sócio Administrador
C.I. 19053182001-8 SSP/MA